Brasília, 19 de novembro de 2025 BGP - Publicado em 19/11/2025 - Ano 9 Edição 11.13 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Portaria Progepe/UFERSA-RN nº 951, de 18 de novembro de 2025

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria n° 1.382, de
31 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 03 de setembro de 2024 | Edição: 170 | Seção: 2 | Página: 28, tendo em vista a delegação de
competência constante na Portaria n° 658 de 4 novembro de 2020, cujos atos foram expedidos pelo Gabinete da Reitoria, resolve:

Art.1º  Retificar a Portaria Progepe/UFERSA-RN nº 833, de 22 de outubro de 2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

“I- Titulares:

a) Fernando da Silva Cordeiro, matrícula Siape n° 1141857, cargo de Professor de 3 grau (Presidente);

b) Sarah Freire Bezerra, matrícula Siape n° 1133570, cargo de Bibliotecária (Membro);

c) Allyson Arilson Lima Filgueira, matrícula Siape n° 2421604, cargo de Técnico de Laboratório Área  (Membro);

d) Raphaella Marques Vilela, matrícula Siape n°2647669 , cargo de Assistente em Administração (Secretária).”

Leia-se:

“I- Titulares:

a) Fernando da Silva Cordeiro, matrícula Siape n° 1141857, cargo de Professor de 3 grau (Presidente);

b) Sarah Freire Bezerra, matrícula Siape n° 1133570, cargo de Bibliotecária (Membro);

c) Allyson Arilson Lima Filgueira, matrícula Siape n° 2421604, cargo de Técnico de Laboratório Área  (Membro);

d) Francwenia Evaristo de Souza Lima, matrícula Siape nº 2117797, cargo Assistente em Administração (Membro);

e) Geonara de Souza Oliveira, , matrícula Siape nº 1210395, Tradutor Interprete de Linguagem Sinais (Membros);
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/395687 1/2

f) Raphaella Marques Vilela, matrícula Siape n°2647669 , cargo de Assistente em Administração (Secretária).

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagem a 23 de outubro de 2025.

RANNAH MUNAY DANTAS DA SILVEIRA
Pró-reitora

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/395687

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/395687 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/395687